
 

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
Amendementnummer: 2025-A0025 

Datum indiening  

26 mei 2025 

 

Onderwerp: Wonen in het groen en agrarische zone 

 

 
De raad van de gemeente Zutphen 
 
gelezen: 
 

het raadsvoorstel  Omgevingsvisie gemeente Zutphen 

besluit: 
 
Om het besluit van het ontwerp raadsbesluit te wijzigen:  
 

• De tekst luidende: 
”de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen 
als benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen;” 
 
Te vervangen door: 
”de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen 
als benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen en met 
inachtneming van het volgende punt: 
- Het gebied ten zuidoosten van de N314 ter hoogte van Leesten-Oost en Leesten Schouwbroek, 
wat nu gemarkeerd staat als “Bestaande | Zoekgebieden zonne-energie” wordt gewijzigd. 
Tussen de N314 en de Dennedijk wordt gemarkeerd als “Verkennen mogelijkheden wonen in 
het groen”. Alles ten zuiden van de Dennedijk wordt gemarkeerd als zijnde “Agrarische zone” . 
Dit in plaats van “Bestaande | Zoekgebieden zonne-energie”.” 

 
en gaat over tot de orde van de dag. 



Indiener(s): Jorn Lok (VVD) 

Mede-indiener(s):  

Toelichting: 

Het gebied ten zuiden van de rondweg bij Leesten staat nu gemarkeerd voor nieuwe zonne-energie. Zie 
onderstaand: 

 

 

Het amendement behelst om dit te wijzigen naar wonen in het groen en behoud van de agrarische 
gronden, zoals op meerdere locaties mogelijk is en onderzocht wordt. Hierdoor creëren we veel extra 
woonruimte, nodig voor de woonopgave van 5.400 woningen, en kunnen we tegelijk werken aan 
groen, biodiversiteit en watermanagement. Net zoals dit het doel is bij andere locaties voor wonen in 
het groen. Doordat op de daken zonnepanelen komen te liggen wordt er tegelijkertijd werk gemaakt 
van het opwekken van meer duurzame energie, zij het minder dan bij een zonneweide. 

 


